[image: image1.png]

	дума молчановского РАЙОНА

Томской области

РЕШЕНИЕ

	26.07.2018                                                                                                      № 25
с. Молчаново

	Об утверждении отчёта об управлении и
распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2017 год

В соответствии с пунктом 9 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»
ДУМА МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об управлении и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Молчановский район» за 2017 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель

Думы Молчановского района                                                              М.Т. Лагута
Глава Молчановского района                                                           Ю.Ю.Сальков
Приложение к решению Думы Молчановского района от 26.07.2018 № 25

	Отчет  об управлении и распоряжении муниципальным имуществом  муниципального образования «Молчановский район» за 2017 год

	Плановые доходы  на 2017 год по МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского  района» составляли 3 424 700,0  рублей.

По состоянию на 31.12.2017 г.  Отделом по управлению муниципальным имуществом получены доходы  в сумме 3 504 564,83 тыс. рублей, что составило к плану 102,3 %.

План 2017 (рублей)

Факт 2017  (рублей)

% исполнения

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

392 500,00

399 987,66

101,9

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в Казне муниципального образования Молчановский район
2 279 000,00

2 335 559,51

102,5

Доходы от продажи земельных участков, гос. собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

302 100,00

302 719,25

100,2

Доходы от реализации имущества

72 400,00

72 408,00

100,01

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

0,00

5 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
7 000,00

6 912,04

98,7

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Молчановский район» (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
371 700,00

381 440,43

102,6

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет

0,00

537,94

Итого

3 424 700,00

3 504 564,83

102,3

	 За 2017 год МКУ «ОУМИ Администрации Молчановского района» проведены следующие работы:

- выполнены работы по установке металлического ограждения протяженностью 200 м. по периметру полигона твердых бытовых отходов, расположенного по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ориентировочно 1,3 км на запад от нежилого строения № 26 по ул. Гришинский тракт на сумму 50 068,68 рублей;

- проведены работы по установке дизбарьера на полигоне твердых бытовых отходов, расположенного по адресу: Томская область, Молчановский район, с. Молчаново, ориентировочно 1,3 км на запад от нежилого строения № 26 по ул. Гришинский тракт на сумму 96 030,04 рублей;

- приобретено 34 дорожных знака на сумму 35 120,0 рублей;

- установлены дорожные знаки на автомобильных дорогах: подъезд к д. Майково и д. Нефтебаза на сумму 44 800,86 рублей;

- выполнены ремонтные работы в подвальном помещении здания (площадью 106,4 кв.м., а также проведен ремонт сетей водоотведения), расположенного по адресу: с. Молчаново, ул. Димитрова, 67 на сумму 218 931,86 рубль;

- проведены ремонтные работы систем теплоснабжения и водоснабжения в зданиях: с. Молчаново, ул. Димитрова, 32, ул. Березовая, 14-2, ул. Димитрова, 67 на сумму 9228,0 рублей;

-проведены комплексные землеустроительные работы по уточнению земельных участков и постановки на кадастровый учет по объектам: «с. Молчаново, ул. Спортивная, 2 (объединение земельного участка под размещение спортивного комплекса) и теплица, с. Тунгусово, ул. Центральная, 11, 11-2 (бюджетные дома), пер.Восточный, 3 и ул.Октябрьская 1А (детская площадка), с. Молчаново, ул. Светлая, 19А (бюджетные дома), с. Нарга, ул. К.Марка (под бюджетные дома), д. Н.Тювинка, ул. Центральная, 26, с. Нарга, ул.К.Маркса, 41 А и 41 (под магазин) на сумму 147831 рубль;

- выполнен монтаж охранной сигнализации в помещениях № 4,5,6 здания по адресу: с. Молчаново, ул. Димитрова, 32 на сумму 28224,85 рубля;

- оказаны услуги по техобслуживанию и планово-предупредительному ремонту установок пожарной сигнализации и пультовой централизованной охране объектов и эксплуатационному обслуживанию технических средств охраны на сумму 6000,0 рублей;

- проведено предварительное (визуальное) обследование нежилого здания по адресу: с. Молчаново, ул. Димитрова, 27 на сумму 33000,0 рублей;

- на проведение оценки объектов муниципального имущества для предоставления в аренду и  приватизации израсходовано 45700 рублей (17 объектов).

В целях осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района:

- проведены работы по содержанию автомобильных дорог (грейдирование, очистка от снега) на сумму 427 600,0  рублей, из них:

- 242 400,0 руб. Маньков В.В. (автомобильные дороги: подъезд к д. Майково и подъезд к д. Н.Тювинка);

- 70 800,0 руб. ООО «Риск» (автомобильная дорога - подъезд к полигону твердых бытовых отходов с. Молчаново);

- 114 400,0 руб. Акиев Х.М. (автомобильная дорога  - подъезд к д. Нефтебаза).

На территории муниципального образования «Молчановский район» в 2017 году реализована государственная программа «Обеспечение доступности жилья и улучшение качества жилищных условий населения Томской области». В рамках указанной программы за счет средств областного и местного бюджета приобретено 4 жилых помещения для работников бюджетной сферы на сумму 10010,0 тыс. рублей, (из них 9909,9 тыс. рублей за счет средств областного бюджета и 100,1 тыс. рублей  - за счет местного бюджета).

 Жилые помещения, расположенные по адресу: с. Тунгусово, ул. Центральная, 11 и ул. Центральная, 11-2 переданы по договору безвозмездного пользования в Тунгусовскую СОШ, жилое помещение по адресу: с. Молчаново, ул. Светлая, 19А, кв.2 передано по договору безвозмездного пользования  в  Молчановскую СОШ №1 для проживания учителей указанных школ. Жилое помещение, расположенное по адресу: с. Молчаново, ул. Светлая, 19А – кв. 1 передано по договору безвозмездного пользования в ОГБУЗ «Молчановская РБ» для проживания врача – терапевта.

По программе приватизации муниципального имущества в 2017 году  реализовано следующее имущество:

пп/п

Наименование и местонахождение имущества

Способ приватизации

Доход в муниципальный бюджет, тыс. руб.

план

факт

11

Автомобиль Hyundai Starex

Дата выпуска 2001 год, тип автобус, техническое состояние неудовлетворительное, VIN КМJWWH7HP1U332736, двигатель № D4ВН-1100562, шасси (рама) отсутствует, кузов (кабина) № КМJWWH7HP1U332736, пробег 511000 км, время эксплуатации 14,6 лет

Продажа без объявления цены

109,676

56,100

22

Автомобиль УАЗ-22069. Идентификационный номер (VIN) ХТТ22069030039620;  марка, модель УАЗ-22069; наименование (тип) автобус; год изготовления 2003; модель, № двигателя  УМЗ-421800 № 21104079; шасси (рама) № 37410030160448; кузов (кабина, прицеп) № 22060030201594; цвет кузова (кабины, прицепа) Мурена; мощность двигателя, л.с. (кВт) 84 (61,8); тип двигателя бензиновый; техническое состояние неудовлетворительное.

Продажа посредством публичного предложения

32,616

16,308

Итого:

142,292

72,408

	Из Казны Томской области в Казну муниципального образования «Молчановский район» передано  следующее имущество:

1. Учебно-методический комплект «Безопасность на дороге», комплект оборудования, позволяющего в игровой форме формировать навыки безопасного поведения на уличной дорожной сети. Данное имущество передано в оперативное управление муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Молчановская средняя общеобразовательная школа № 2».

2. Автомобиль легковой; марка, модель ТС: LADA, 213100 LADA 4*4. Транспортное средство передано на праве оперативного управления  муниципальному казенному учреждению «Управление образования Администрации Молчановского района Томской области».
Председатель Думы

Молчановского района                                                           М.Т.Лагута